MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Portaria n° BRA.OJ20/2018, de 28 de setembro de 2018

Dispõe sobre · a designação de fiscais de
contrato

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS 'BRAGANÇA PAULISTA DO

- INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO P ÀULO, no
I .

uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da Portaria n° 3.903, _de 04.11.2015,

RESOLVE: ,, '

Art. 1° DESIGNAR os servidores Orlando Leonardo. Berenguel (SIAPE
\

1889614), como titular, e Victor Hugo de Campos (SIAPE 2038977), como suplen!e, para, nos .

termos do artigo 67 da Lei 1).
0 8.666793, dar continuidade à fiscalização e acompanhamento do

contrato abaixo relacionado:

Contrato n°' Empresa
.

Objeto . .

...... Aquisição de gêneros alimentícios - sucos nos

- COAGROSOL -
sabores laranja, goiába e manga- da

Cooperativa dos
agricultura familiar para atendimento· ao

10344/2018 - Pró grama Nacional de Alimentação Escolar -
Agropecuaristas Solidários PNAE, conforme 'especificações constantes no

de Itápolis
edital de chamada pública n. 0 23/2018 e em

seus anexos .

Art. 2° - A T'RIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel

cumpriment_p do Contrato das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência

de prorrogação de vigê~ciá ou aditame'nto de objeto, bem como comunicar as irregularidades

eve~tualmente 'Constatadas à Coordenadoria de Licitações e Contratos, atestar pagamentos e

ins~rir as informações sob sua responsabilidade no sistema SIASG.

Art. 3 o - Esta portaria entra em vigor nesta data e tem vigência até 3 O. 06.20 19.

\.

.. ,